Дело № 2-58-601/2024
УИД 91MS0058-01-2024-000566-44

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Красноперекопск                                                          12 августа 2024 г.

Суд в составе: председательствующего –мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Захаровой Анастасии Сергеевны,
при ведении протокола судебного заседания администратором судебного участка Рудюк Яной Александровной,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Российского Национального Коммерческого Банка (публичного акционерного общества) к Моздуковой О.В. о взыскании задолженности по кредитному договору расторжении кредитного договора и взыскании расходов на оплату государственной пошлины,
руководствуясь ст. 194-199, 235 ГПК РФ,
р е ш и л:

исковое заявление Российского Национального Коммерческого Банка (публичного акционерного общества) удовлетворить.
Взыскать с Моздуковой О.В., персональные данные в пользу Российского Национального Коммерческого Банка (публичного акционерного общества), ИНН номер, ОГРН номер,  дата регистрации: 14.09.2015 задолженность по договору потребительского кредита № номер от 05.04.2016 по состоянию на 27.03.2024 в размере 15010 (пятнадцать тысяч десять) руб. 36 коп., состоящую из задолженности по оплате просроченных процентов  - 10127 руб. 90 коп., задолженности по оплате неустойки – 4882 руб. 46 коп., а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 600 (шестьсот) руб. 41 коп.
	Расторгнуть договор потребительского кредита № номер от 05.04.2016, заключенный между Российским Национальным Коммерческим Банком (публичное акционерное общество), ИНН номер и Моздуковой О.В., персональные данные с даты, следующей за датой расчета задолженности, а именно с 28.03.2024.
Решение в части взыскания задолженности по договору потребительского кредита № номер от 05.04.2016 по состоянию на 27.03.2024 в размере 15010 (пятнадцать тысяч десять) руб. 36 коп., состоящую из задолженности по оплате просроченных процентов  - 10127 руб. 90 коп., задолженности по оплате неустойки – 4882 руб. 46 коп. считать исполненным.
         В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

         Председательствующий					А.С. Захарова